1

常陸大宮市教育委員会第１回臨時会議事録

１　会議の名称　　常陸大宮市教育委員会第１回臨時会

２　開　催　日　　令和７年３月１３日（木）午後４時００分から

午後４時１１分まで

３　開 催 場 所　　常陸大宮市役所　行政委員会室

４　出　席　者

　　（１）教育長　　　　　　　　小野　司寿男

　　　　　教育長職務代理者　　　宮田　則子

委　　員　　　　　　　橋本　勇夫

委　　員　　　　　　　宮本　亜希子

委　　員　　　　　　　菊池　久義

　　（２）事務局及び説明者

教育部長　　　　　　　木村　隆弘

学校教育課長　　　　　小泉　博美

生涯学習課長　　　　　小室　修

文化スポーツ課長　　　掛札　拓也

指導室長　　　　　　　関　好美

学校教育課課長補佐　　青山　正樹

学校教育課主幹　　　　梶山　明日香

５　議　案

議案第５号　常陸大宮市教職員の人事異動に係る内申について

６　その他

７　閉　会

８　傍聴人の人数　　　０人

９　会議の大要

小野教育長　　ただいまより、常陸大宮市教育委員会第１回臨時会を開会いたします。

（午後４時００分開会）

小野教育長　　本日の出席委員は全員です。

本日の議事録署名人に橋本勇夫委員を指名いたします。よろしくお願いしま

2

す。

議事に入る前に、お諮りいたします。

議案第５号は、教職員の人事に関する案件でありますので、会議を非公開に

したいと思いますが、賛成の委員の挙手を求めます。

　　　　　　　（委員全員　挙手）

小野教育長　　全員一致ですので、議案第５号につきましては、地方教育行政の組織

及び運営に関する法律の第１４条第７項のただし書きの規定により、非公開と

いたします。

　　　　なお、常陸大宮市教育委員会会議規則第１８条の規定により議事録は公表と

なりますが、個人情報が特定されないよう調整して作成・公表する取り扱いと

させていただきますので、よろしくお願いいたします。

それでは議事に入ります。

議案第５号　常陸大宮市教職員の人事異動に係る内申について　を議題とし

ます。事務局の説明をお願いいたします。

小泉学校教育課長　　【議案第５号について提案・説明】

小野教育長　　それでは、詳細は、私のほうから説明させていただきます。

【資料に基づき説明】

小野教育長　　以上が人事異動の内示の概略となりますが、何かご質問等ありました

らお願いいたします。

では、無いようですので、議案第５号につきましては、原案のとおり承認し

てよろしいでしょうか。

各委員　　　　〈異議なし〉

小野教育長　　異議なしと認め、議案第５号　常陸大宮市教職員の人事異動に係る内

申について　は、原案のとおり承認いたします。

　　　以上で議案の審議が終了しました。

3

　続きまして、「日程３　その他」についてですが、皆様から何かありましたら

お願いいたします。

特に無いようなので、以上をもちまして、常陸大宮市教育委員会　第１回臨

時会を閉会いたします。

（閉会：午後４時１１分）